114
Rei Baſai.
n. & Tā.
114.

Bazaini Tanaæque confamilia à Melchiore Nannio, Franciscoque Henricio eorum, quæ de Armuzie fructibus commemorauit, ſunt geſta. Sactorū inſuper viupatio ijs, auctoribus admidum viguit; vt p̄t conſentium turbam nihil illis ad ſua curanda corpora dazerit orij. Cocini gratianum reconciliations plurimæ Antonio Heterdia ſuſore ſunt factæ: codemque auctore ſexta quaque feria introducta flagella populo plaudere. In oppido Coulano, oraque Piſcaria Nicolai Lancillotti, & Henrici Henricij induſtria ingenites haulit Christiana rcs vires. Cumque p̄t Socijs ceteris regionis lingua teneret Henricus, p̄t ceteris etiam laborauit vberius: ſi uoque longo animaduerſum eft, ſermonis inſtitia non multum conſuevit profici, quamvis idonei non deſerent interpretes. vt multum vidile Beatus videatur Ignatius, qui ſuis in institutis ac legibus hoc nominatum præcipit, vt in qua quicunque regeione veretur, eius sermonem regionis edicat, quod facilius id quod in tuendis animis propositum habet, Societas alſequatur. Ad oppidum ē primis ore Piſcaria Ludouicus Mendius e Socijs auxiliaris ab Henrico legatus, vt Christianorum qui in eo erant, animis aliiquid opis & ſalutis afferret, à Barbaris intermitit. Cedis autē ea cauſa fuit: quod cum potestacem rex oppidi homini facinoroſo per amplam diſpendi p̄dandi que pro libidine, dum luca cum rege partiretur, peruerſo Barbarorum more feciſſet; Christiani, quorum ē bonis atque fortunis haud exigua p̄dā

126
Ludouicus
Mendius à
Barbaris
interemptus

siebat, id iniquè ferentes, cum Badagis, quibus pacis nomine tributa pendebat, multa ſunt queſti. Badagi ut tributarios ſuos, eosque innoxios ab iniuria defendenter, facta manu, quorūquot ē p̄datoribus nocti ſunt, omnes ad unum obtrūcant. Hac cæde cognitarex, qui p̄dandi potestatē fecerat, ut delatores Christianos vlciferebant, ſuas illuc copias intempeſta nocte submittebant, quæ magna eos interneſione delerent. Barbari facta in oppidum irruptione, cum omnia cædibus & cruce feedaffent, ignes templo circumdant: vbi cum alijs compluribus Ludouicum in oratione defixum offenderant, ut eodem omnes conflagrarent incendio. Ad has turbas Ludouicus egressus delinire precibus impiorum furorē, ne diutius in innocentium cæde baccarentur, & ab ædis incendio temperarent, inſtituit. Sed eas inter preces à Mauro quodam graui vulnere ſecundum ceruice accepto in terram ſternitur, prostratusque denuо vulneratur in femore, deinde caput à ceruice præcīſum ab hoſtibus aſportatur. Hac cæde ſaturi Barbari illi, cum alios nonnullos inſlīto vulnere partim examinassent, partim debilitaffent, reuertuntur ad regem. Damnū ingens hoc eodem anno fecit Eccleſia Commorinensis Paulo à Valle Punicali extincto. Sacerdos erat pius in primis & impiger, iamque lingua gentis peritus. Venerat & ipſe in hoſtium potestatē. Quippe inter concionandum circumſterant Badagi, poſtque contumelias & probra ingesta comprehenſum, interiorem in plagam abduxerant, vbi ad ceteram vexationem inedia macerabant, nil ad trahendam vitam p̄tēr aquam & peregrīgum oriz. & tradentes. Nec multo poſt neophytorum armis ereptus, & ad litus perductus parum abſuit, quin periret in vndis. Iterum enim ingruentibus magno numero Barbaris, in mare coacti ſunt Patres ſele coniicere, eorum ut manus effugerent: ac peregrē Paulus, de quo loquimur, in pifatoria cymbula euafit. Denique multis ex diuinis mala valetudine contracta, caue die exēcitus, hiſ ſuelti celeſtibus margaritis, vbi terrenas alij venantur, quælitatis in cælum diues migrauit.